
Palm T popáté
MICHAL BAREŠ

■ Společnost palmOne uvedla na trh novou generaci palmtopu Tungsten
s označením T5, sice měla být na řadě „čtyřka“, ale ať už kvůli neoblíbenosti
číslice 4 v asijských končinách, nebo jako památka na přeskočení celé čtvr-
té série starých Palmů, nový Tungsten je prostě T5.

Na první pohled můžeme vidět změnu designu řady T. Zmizel charakte-
ristický posuvný kryt ukrývající spodní část displeje, takže nová generace téč-
ka vypadá jako následovník modelu E. Obnažený rotační displej má rozliše-
ní 320 × 480 bodů, procesor Intel Xscale pracuje na 416 MHz a asi nejzají-
mavější novinkou je paměť o kapacitě 256 MB, z níž k dispozici uživatelům
je 215 MB. Praktickou inovací je osazení Tungstenu T5 funkcí „storage class“,
díky čemuž jej lze použít i jako USB disk. Pokud do něj tímto způsobem na-
víc uložíme data, s nimiž dokáží spolupracovat aplikace Documents To Go
7.0, lze tato data přímo prohlížet a upravovat na palmu, a to bez nutnosti in-
stalování jakéhokoliv softwaru na straně počítače (tedy pod vyššími ope-
račními systémy než Windows 98). Výhodou flashové paměti je i to, že da-
ta uložená v Tungstenu vydrží i v případě vyčerpání veškeré energie.

Tungsten T5 je z hlediska konektivity vybaven technologií Bluetooth, Wi-
Fi zde není, ale lze jej dokoupit v podobě Wi-Fi SD karty. Nový je bohužel 
i port pro připojení datového a napájecího kabelu, takže pokud uživatel vlast-
ní starší doplňky, bude moci využít pouze ty s infračerveným rozhranním. 
I když je kvůli změně designu Tungsten o něco delší než jeho předchůdce, je
zase o něco tenčí a lehčí. Konkrétní údaje pak hlásají 12,1 × 7,8 × 1,5 cm 
a hmotnost 146 gramů. Navzdory očekávání není T5 osazen operačním sy-
stémem PalmOS 6, ale pouze verzí 5.4. Inovace se týkají i dalšího softwa-
rového vybavení, namátkou zmíníme, že k přehrávání videa již není třeba

konvertovat soubory Kinomou, prohlížení internetových stránek má místo
WebPro na starosti Blazer Browser a o práci s kancelářskými daty se stará
již zmíněná 7. generace balíku Documents To Go. Doporučená koncová ce-
na je stanovena na USD 399.
Odkaz: www.palmone.com

1 1 P C W O R L D  2 0 0 4

30 Novinky

POHODA je oblíbený účetní software pro malé až střední firmy z řad fyzických i právnických osob,
který si zakoupilo již více než 25 000 firem z České republiky a Slovenska. Systém je oborově
neutrální a je vhodný nejen pro živnostníky, podnikatele a společnosti, které se zabývají obcho-
dem a poskytováním služeb, ale i pro podvojně účtující nevýdělečné organizace a svobodná po-
volání. Program POHODA na základě ankety ERP Czech 2004 obdržel hlavní cenu v kategorii Eko-
momický a účetní informační systém roku 2004.

1. Kolik firem si dosud účetní program POHODA zakoupilo?

...........................................................................................................................................................
2. Pro jaké účetní jednotky je program POHODA vhodný?

............................................................................................................................................................
3. Jaké další produkty je možné od společnosti STORMWARE zakoupit?

............................................................................................................................................................

Soutěž o účetní program POHODA 2004 Profi

Jméno/příjmení:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Doporučená  cena včetně DPH: 8 307 Kč.

www.stormware.cz

Platné při odeslání do 10. 12. 2004  PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

✂


